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Sposób drenażowego odwadniania terenu oraz instalacja
do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest spoisób intensyw¬
nego drenażowego odwadniania terenu przez wy¬
tworzenie podciśnienia, oraz instalacja do stoso¬
wania tego .sposobu.
• Dotychczas do odwadniania terenu stosolwane są
powszechnie drenaże grawitacyjne o samoczynnym
spływie wody do ciągów drenarskich, z których
woda jest odprowadzona do odbiornika, na przyk¬
ład do rzeki, jeziora lub do sieci kanalizacyjnej.
Stosowane są również powierzchniowe, odjpowied-
nio głębokie rowy odwadniające.

Odwadnianie terenu na mniejszych powierzch¬
niach odbywa się również za pomocą różnego ro¬
dzaju studzien, z których woda jest wypomipowy-
wana .powodując obniżenie zwierciadła wody w
gruncie i wytworzenie tak zwanej krzywej de/pre¬
sji.

Wisipólną niedogodnością wyżej wymienionych
sposobów odwadniania jest niemożność oddziały¬
wania na intensywność przebiegu procesu odwad¬
niania.

Celem wynalazku jest usunięcie tej wody i o-
pracowanie sipoisobu odwadniania terenu, który u-
możliwi zamierzone zwiększenie intensywności
tego odwadniania.

(Powyższy cel został osiągnięty dzięki zastoso¬
waniu niniejszego wynalazku. Iistoita sposobu we¬
dług wynalazku, w którym odwadnianie terenu
prowadzi się przez odciąganie wody układem dre-
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narskich ciągów i studzienek rewizyjnych, polega
na tym, że odciąganie prowadzi się w sposób wy¬
muszony przez wytworzenie podciśnienia w obrę¬
bie osadnika, które zasysa wodę z powierzchni po¬
przez ciągi drenarskie. Instalacja potrzebna do
stosowania tego sposobu, jest zaopatrzona w her¬
metycznie -zamknięte rewizyjne studzienki, osad¬
nik oraz pompownię wyposażoną w pompy wy¬
twarzające podciśnienie w drenarskich ciągach.

Istotną cechą a zarazem zaletą sposobu według
wynalazku jest możliwość szybkiego a nawet na¬
tychmiastowego usuwania wody z powierzchni te¬
renu oraz z gruntu. Zastosowanie drenażu próż¬
niowego nadaje się szczególnie do odwadniania
placów i boisk sportowych, terenów budowlanych
a także w melioracjach rolniczych.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony sche¬
matycznie w przykładowym wykonaniu na rysun¬
ku, na którym fig. 1 — przedstawia ogólny sche¬
mat odwadniania, fig. 2 — przekrój pionowy po¬
dłużny pompowni i osadnika, fig. 3 — przekrój
poziomy pompowni i osadnika, fig. 4 — rzut po¬
ziomy ustawienia włazu a fig. 5 — przekrój pio¬
nowy osadzenia włazu. \

Jak uwidoczniono na rysulriku, instalacja od¬
prowadzająca wodę do odbiornika 1, rurociągiem
2 składa ' się z pompowni 3, usytuowanej - przed
osadnikiem 4, do którego drenarskimi ciągani! 5
poprzez rewizyjne studzienki 6 spływa woda od-
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ciągana z terenu, na przykład z powierzchni boi¬
ska sportowego.

Osadnik 4 i rewizyjne studzienki 6 są her¬
metycznie zamknięte tak, aby uzyska- w całym
układzie w maksymalnym .stopniu podciśnienie
wywołane pampami z pompowni 3.

Hermetyczność wymienionych 'studzienek i o-
sadnika uzyskuje się poprzez wykonanie ich z
odpowiednio szczelnych materiałów na przykład
z żelbetu i zabetonowanie specjalnej konstruk¬
cji włazów. Szczegół osadzenia takiego włazu w
płycie przykrywającej studzienki i osadnik poka¬
zano na fig. 4 i fig. 5.

Do• osadzonego w betonie korpusu *7 jest przy¬
kręcona hermetyczna pokrywa 8. Uszczelnienie u-
zyskuje się przez wypełnienie powierzchni styku
korpusu i pokrywy uszczelką 2 na przykład > z
właściwego gatunku gumy, tektury technicznej
impregnowanej i grafitowanej, z elastycznego-two¬
rzywa sztucznego itp.

Nad szczelną pokrywą, w celu zabezpieczenia
śrub mocujących przed korozją oraz utrzymania
czystości i dostępu, przewidziana jest dodatkowa
płyta 10 służąca równocześnie do przenoszenia
obciążeń zewnętrznych. ^

Ustawienie włazu może być wykonane równo z
powierzchnią terenu lub z przykryciem małą war¬
stwą ziemi na przykład gidylby właz z jakichś
względów stanowił 'przeszkodę. W takich przy¬
padkach jest też możliwe pomniecie studzienek
wykonując ciągi drenarskie ze ślepymi końcami,
odpowiednio je lokalizując przez nawiązanie do
punktów, stałych. Jako uszczelnienia przejść ruro¬
ciągów z osadnika do poimipowni przyjęto, typowe
rozwiązania (wg Katalogu Budownictwa 8—13.7/1).

Z chwilą uruchomienia pomp próżniowych w
pompowni 3 wytworzy się w ciągach drenarskich
podciśnienie, powodujące zasysanie i intensywne
odprowadzenie zawartej w gruncie wody. Woda
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poprzez osadnik 4 zostaje przetłoczona do rurocią¬
gu odpływowego 2 i odprowadzona następnie do
odbiornika 1.

Działanie , drenażu próżniowego przewidziane
5 jest doraźnie na przykład podczas znacznych opa¬

dów atmosferycznych dużego nawilgocenia grun¬
tu czy konieczności szybkiego odwodnienia tere¬
nu. W normalnej pracy drenaż będzie pracował
jak zwykły drenaż grawitacyjny. Przejście z jed-

10, nych warunków pracy w drugie będzie się od¬
bywać automatycznie przez zastosowanie odpo¬
wiednich zaworów elektromagnetycznych zamon¬
towanych na rurociągach głównych, sprzężonych
z pompami próżniowymi zamontowanymi na o-

is bejściach.
Zastosowane pompy próżniowe jak i wszelka

armatura są powszechnie dostępne a ich charak¬
terystyki podane w odpowiednich katalogach, in¬
formatorach czy prospektach fabrycznych.

Zastrzeżenia pNa tentowe

1. Sposób drenażowego odwadniania terenu
25 przez odciąganie wody układem- drenarskich cią¬

gów i studzienek rewizyjnych oraz kierowanie
jej do odbiornika poprzez osadnik, znamienny tym,
że odciąganie wody prowadzi się przez wytwo¬
rzenie podciśnienia, w obrębie osadnika i drenar-

30 skich ciągów, które zasysa wodę z powierzchni
terenu i z gruntu.

2. Instalacja do drenażowego odwadniania, te¬
renu przez odciąganie wody składająca się z dre¬
narskich ciągów, rewizyjnych studzienek i osad-

35 nika, znamienna tym, że rewizyjne studzienki (6)
i osadnik (4) stanowią hermetycznie zamknięte

- komory, przy czym osadnik (4). jest zaopatrzony
w pompownię (3) wytwarzającą podciśnienie w
drenarskich ciągach (5).
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FIG.5

FIG. 4
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